
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
XXX-UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 259

Registro Generale N. 842

Sondrio, li 25/07/2022

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASFALTI ASSE MORO – TONALE, ANNO
2022. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI. CODICE CUP H77H21006650004.

IL DIRIGENTE DEL SETTORESERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

 con determinazione dirigenziale N. 1519 del 20/12/2021, è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo relativo agli interventi di “Manutenzione straordinaria asfalti – 2° lotto - 2021” con un
impegno di spesa di €. 36.624,00;

 per completare il progetto di “Manutenzione straordinaria asfalti – 2° lotto - 2021” in maniera
organica, risulta necessario procedere con l’asfaltatura di una ulteriore porzione di superficie;

Rilevato, pertanto, che risulta necessario aggiornare il progetto “Manutenzione straordinaria asfalti – 2°

lotto -2021” rendendolo coerente al quadro esigenziale asfaltature per l’anno 2022 e che, a tale scopo, il

Servizio Infrastrutture del Settore Servizi Tecnici ha revisionato il progetto di cui alle premesse;

Visto il progetto esecutivo relativo agli interventi di “Manutenzione straordinaria asfalti asse Moro –
Tonale, anno 2022”, che integra e sostituisce il progetto di “Manutenzione straordinaria asfalti – 2° lotto
-2021”, costituito da n° 9 elaborati, redatto dal Servizio Infrastrutture del Settore Servizi Tecnici e
comportante una spesa complessiva di €. 50.000,00 così distinta:

Importo per l’esecuzione delle lavorazioni €. 39.434,08
Oneri speciali sicurezza non soggetti a ribasso €. 540,00
Importo totale lavori €. 39.974,08

Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- Imprevisti e arrotondamenti €. 432,14
- Incentivi funzioni tecniche (ex. art. 113 D.lgs. 50/16) €. 799,48
- I.V.A. al 22% sui lavori €. 8.794,30
Importo totale somme a disposizione €. 10.025,92 €. 10.025,92
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO €. 50.000,00

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione in quanto idoneo per il conseguimento degli scopi

prefissati dall’Amministrazione;



Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare il progetto esecutivo relativo agli interventi di “Manutenzione straordinaria asfalti asse

Moro – Tonale, anno 2022”, costituito da n° 9 elaborati, redatto dal Servizio Infrastrutture del Settore

Servizi Tecnici e comportante una spesa complessiva di €. 50.000,00;

2) di dare atto che parte della spesa risulta già finanziata come di seguito dettagliato:

 per €. 20.668,64 sul capitolo 11840, codice 358, impegno 2022/1688;

 per €. 15.955,36 sul capitolo 11840, codice 90, impegno 2022/1588;

3) di impegnare la somma residua di €. 13.376,00, a copertura della spesa complessiva del progetto, sul

capitolo 11840, codice 191 del bilancio 2022;

4) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18

aprile 2016 e s.m.i.;

5) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,

conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

DVF/aq

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 11840.191 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

655 N. 3210 € 13.376,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI



Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASFALTI ASSE MORO – TONALE, ANNO 2022. APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. CODICE CUP H77H21006650004.

Sondrio, 25/07/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


